



poważne dzienniki powtarzają za cudzoziemcami takie niemożliwe twierdzenia — zagrana...  
Fremdenblatt omawia ironicznie głosy Kassandry...

Dziwolog panslawistyczny. Niejednokrotnie zaznaczaliśmy na tem miejscu głosy pism...  
rosyjskich, omawiających żywo stosunek „obolemiennych“ kresów państwa do rdzennie rosyjskiego...

Cesarz Wilhelm, ochrzczone już dawno przydomkami: „Reisekaiser“ i „Redekaiser“ skorzystał z onegdajszego zaproszenia rekrutów...

Vorwärts (sojalistyczny) utrzymuje, że cesarz miał się wyrazić: „Kto obraża mój mundur, obraża mnie samego“.

Dwa interviewy. N. jr. Presse ogłasza w piątkowym numerze interview „przyjaciela“ swego z prezydentem ministrów w Rumunii...

Ponadto, w Anglii daje się odczuć prawdziwą sympatię dla chrześcijańskich mieszkanców Turcji...

Celem jej jest zapanowanie nad morzami: Śródziemnym i Adryatyckim, oraz nad wszystkimi ludami wschodniego obrędku...

Wiedeński korespondent Politik, miał z bawiacym w Wiedniu dawnym przywódcą Staro-czechów dr. Riegerem rozmowę, w której dr. Rieger miał oświadczyć, iż wystąpienie niemiecko-czeskich postów z klubu lewicowy...

Najprostszym i najsukcesyjniejszym byłoby takie postępowanie, o którym Rieger rozmawiał już dawniej ze zmarłym Schmejkalem...

Z parlamentu niemieckiego. Na onegdajszym posiedzeniu parlamentu wniósł rząd budżet na rok 1897/98. Dochody i wydatki wynoszą 1.328.301.824 marek...

3,542.971, a ogólny budżet pensyjny 2,044.911 marek. Przy jednorazowych wydatkach należy wymienić nadwyżkę w wydatkach w sumie 6,704.127 m. dla marynarki...

Celem przekazania podatków państwowych państwom związkowym, prelimitowano 404.056.000, zatem o 16,584.000 marek więcej, niż w rokueszłym...

Następnie obradowano nad nowelą sądowną i uchwalono, w myśl wniosku komisji i p. Stombecka, że asesorowie mają być wykluczeni od funkcyonowania w rozprawach Izby karnej i sądów przysięgłych...

Hamburgr. Nachr., omawiając wniesioną w parlamencie przez partję centrum interpelację co do rewelacji swoich, która, jak wiadomo, ma być w poniedziałek przedmiotem ożywionych rozpraw w rajchstagu, powiada: „Czy silne państwo sąsiednie, jak Rosya, z przeciwnikiem naszym w Europie nie zostaje w bliższym stosunku, jest dla mieszkan...“

Papież i Menelik. Rzymski korespondent Berlin. Tagblatt'u podnosi, że list papieża do Menelika w sprawie jeńców włoskich, znajdujących się w niewoli abisyńskiej, wywarł powszechnie dobre wrażenie...

Z kraju.

(Korespondencje oryginalne Słowa Polskiego). Przemyśl, 10 listopada. (Przed wyborami).

Pospieszam donieść wam, że do mandatu sejmowego z większej własności Przemyskiego p. śp. Dembowskim powołuje ogólna opinia obywatelstwa tutajszego dr. Władysława Czajkowskiego...

lat pielęgnując życie publiczne, pozyskał sobie p. Czajkowski ogólne zaufanie i poważanie, a posiadając majątek ziemski w Przemyskiem, zna wszystkie interesa i potrzeby tej kuryi wyborczej, która ma mandat potwórcę zamierza...

Szczególne zaufanie, jakim się cieszy, dr. Czajkowski u włościan jest dowodem, że mandat jaki mu powierzają pragnie obywatelstwo, wśród którego posiada on szczerzy szacunek, pozwoli mu zastąpić nietylko specjalne interesa jednej grupy wyborców, lecz powiat cały we wszystkich jego częściach składowych...

Dlatego też przy okazji uroczystego otwarcia kasyna ziemianskiego p. Włódz. Younga ze wszystkimi tam obecnymi wyborcami większej własności z przemyskiego powiatu, uprosił ks. Ad. Sapiebę o skłonienie p. Czajkowskiego do przyjęcia mandatu. Jakoż kandydaturę tę uważa można za zapewnioną.

Sanok, 10 listopada.

(Atak na Towarzystwo zaliczkowe).

Przed kilku dniami odbyła się przed tutejszym sądem powiatowym delegowanym rozprawa przeciw p. K. adyunktowi sądowemu w Birczy, który w sposób zdolny zachwiał kredyt i stanowiskiem finansowym Towarzystwa zaliczkowego w Birczy publicznie obwiniał kilkakrotnie dyrektora tegoż Towarzystwa, hr. Cz. o niedbalstwo i stronniectwo w sposobie zarządzenia...

Rozprawa karna, jaką z tego powodu przeprowadzono, wykazała, że do szerszenia wieści ubliżających wspomnianemu Towarzystwu i jego dyrektorowi popełniona oskarżenie jedynie anonimowa osoba i chęć rżenia obelgi na hr. Cz. Wobec tego skazano adyunkta K. na cztery dni aresztu lub grzywnę pięniężną.

Fakt powyższy zanotować wypada jako smutny objaw chęci podkopania Towarzystwa zaliczkowego w Birczy — instytucji ratującej włościan tamtejszych przed lichwą i wyzyskiem żydowskim. Szkodliwa agitacja pana K. prowadzona od dłuższego czasu miała ten skutek, że Związek stowarzyszeń zaliczkowych przeprowadził bardzo ścisłą lustrację Towarzystwa zaliczkowego w Birczy, a lustracja nietylko nie wykazała żadnych usterek, lecz naświetla komisję lustracyjną przekonaniem, że bioreckie Towarzystwo zaliczkowe prowadzone w...  
S. G.

Przeciwnicy notaryatu\*).

(I). Od początku zaprowadzenia notaryatu w Austrii, instytucja ta miała zawziętych przeciwników. W ich szeregach widzimy najprzód zwolenników dawnej reakcyi i absolutyzmu i biurokratów i niezadowolonych z wolnego i świeżego powietrza, które zdrowym powiewem napełniło stary gmach państwowy. W ostatnich jednak czasach z różnych innych stron także poczęto rzucić na notaryat poeiski. Przez szereg lat przedstawiciele większej własności jednać sobie usiłowali włościan, przedstawiając ową instytucję jako balast dla kraju zbyteczny...

Znanym jest powszechnie ruch ludowy, jaki poruszył masy naszego włościanstwa w ostatnim sześcioleciu. Nie tu miejsce na...  
\*) Wyjatek z pracy p. A. Fibicha. reagenta w Mielcu, przedłożonej na zjeździe notaryuszy galicyjskich we Lwowie d. 8. bm.

Z AMERYKANSKICH STEPOW  
Rajmunda Ausias-Turenne.  
Zrazu głuche i chrapliwe, wołania John Bulla stawały się coraz donośniejsze i rozbrzmiewały aż do kończy widoków. Na stepie, wydobywając się z ciepłej mgły wznoszącej się z ziemi, ukazały się kilka ciekawych rogatych głów. Ostatni ryk zahaćwał w przestrzeni i ze wszystkich kenionów, ze wszystkich kępow wyszły szalwii wychodziły krowy, przerzawszy południową siestę i wielkimi uszami badając bezmiar stepu...

byli to jego przyjaciele, cow-boy'e z T. O. T. ranchu; tym razem jednak ich przybycie musiało mu się niepodobać, bo okazał swoje niezadowolone, obracając się do nich ogonem. W tej samej chwili wybuchnął popłoch pomiędzy roznemi cielętami, które do tego czasu trzymały się roztrzepnie kręte za swemi matkami: czuując się jak „kojote“, zwinne jak wilk, dzienne zwierzę ukazało się na widokrgu. W jednej sekundzie czujne matki zmieniły front, utworzyły jeden olbrzymi szereg i z pochylonemi rogami, plwając wściekle, rzuciły się na nieszczęśliwego Gordona, charta Andy'ego. Nawet John Bull, omylony przez odgłosy, słysząc ryk krow znaczący „wilk, wilk!“ jak trąba powietrzna pomknął przed linją ataku. Gordon masiał rozwinać dnia tego całą zmyślność i użyć całej szybkości stycznej rasy, której był ostatnim przedstawicielem, aby się ocalać, znikł też wkrótce, podczas gdy ziemia drżała od posęgu tej olbrzymiej i roz-wściekłej masy zwierząt. Gdy powrócił do swego pana w pół godziny potem, nie było już na nim jednego włosa suchego i jego znuzenie było tak wielkie, że leżał od razu, nie zdobywszy się na opowiadania towarzysom swej dramatycznej przygody. — Drżenia konwulsyjne wstrząsały jego ciałem, a od czasu do czasu, wyrwano mu się mimo woli nerwowe szczełknięcie. — Od tego szczęśliwego dnia datuje się nieprzejazd między Gordonem i Kate, czerwoną krową, która pierwsza zaryczała: „wilk, wilk!“ Tymczasem Twenty-Sixth i jego cow-boy'e powrócili do obozowiska i wieczorem, gdy broncosy poczęły, że zdjęto z nich siódła...

strzelec, był nieporównany jeźdźcem; a obdarzony żelazną energią, namiętne pokochał to wolne życie na stepach, które hartuje więcej pod względem moralnym niż fizycznym, to życie twarde, ostre, a jednak tak słodkie we wspomnieniach, gdy się o niem marzy wśród cywilizacyi. Tajemna sympatya rasowa ciągnęła go do Francuza, i Andy, będący już zahartowanym cow-boy'em mówił mu o starym kraju, t. j. Francji, której najczystsza krew poszły, aby dopełnić chrtu gruntu kanadyjskiego; mówił mu o tym dalekim kraju, o którym wszędzie mówią, który ludzie wszędzie Kochają lub nienawidzą, gdzie tak dobrze żyć, tak dobrze, że nie chcieliby się umierać. Ze swej strony Twenty Sixth udzielał młodemu Francuzowi owoców swego doświadczenia i znajomości Zachodu, opowiadał swoje polowania w stepach; zasiałki na antylope, podczas których trzeba naciąć całe ciało łuszczeniem skunika bardzo cuchnącego zwierzęcia, a pomimo to warty tego zmyślnego stworzenia nieraz ostrzegają swoje siado, o niebezpieczeństwie; polowanie na pumę, gorskiego lwa, niegroźnego, gdy nie jest postrzelony, na grizzly, równie strasznego jak tygrys, na bawolu, zawsze czujnego i najbardziej niedowierzącego ze wszystkich dzikich zwierząt, a żyjącego na najnieprzystępniejszych szczytach; mowa o truci zarych wilków z obszarów Wyomingu, za pomocą kawałków kota zatruć strychnina, którą się wkłada dwoma topolowemi prętami, bo inaczej te zwierzęta zwęszą woń człowieka i nie tkną przynęty.

\*) Wyraz francuski „habitant“ w Kanadzie znaczy tyle co: wieśniak, włościanin.

HAFETY najnowsze zaczęte z Dreznia, Lipska, Berlina i Wrocławia. Największy wybór filozel, filofos ang., również największy wybór drobniaczgów damskich poleca najtaniej Specyjalny magazyn haftów i drobiazgow damskich J. Kocabik Lwów, ulica Halicka l. 1.





ZETTE.

Przez Henryka Fèvre.

Wyruszyłem na prowincję, szukając samotności wśród natury prostej i dzikiej...

Wśród lasów dostrzegłem na pochyłości wawozu mały, z kamienia zbudowany domek...

chmurki, w ciszy, przerywanej chwilami szmerem cicho szepczącego wiatru. Ten domek, jedyny ślad ludzki...

Domek znajdował się o godzinę drogi od Paryża koleją żelazną. Rozpytały się należycie, kupiłem go za skromną cenę...

lasy do mej samotni i wpałem bez przejęcia prawie w zupełną puszcę. Trudno sobie wyobrazić, jakie się mia wtedy uczucie szczytu!

dużę czystszą, weselszą, swobodniejszą. I filozofując tak, zasypiałem. Nawet w zimie jeździłem do domku...

Rozkład jazdy pociągów kolejowych dla miasta Lwowa,

wedle czasu środkowo europejskiego, późniejszego o 36 minut od czasu lwowskiego, ważny od 1 listopada 1896 r.

Table with columns: Pociąg, godzina, przychodzi do Lwowa, Pociąg, godzina, odchodzi ze Lwowa. Lists various train routes and times.

Posłuchania.

Od godz. 11 do 1 po południu we środy i niedzieli u namiestnika. Od godz. 11 do 1 po południu we środy i niedzieli u prezidenta krajowej dyrekcji...

Wystawy i muzea.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaźni sztuki pięknych, przy placu św. Ducha 1, 10, 1, piętro. — Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie...

Jan Dzięwoński we Lwowie Halicka 1. 6.

poleca w wielkim wyborze po cenach znacznie zniżonych: WŁOCZKI we wszystkich możliwych odcieniach. Największy wybór różnych kanw, jedwabi, filozasu i kordonków.

Cyrk Cezar Sidoli przy ul. Zygmuntońskiej 1. 1. Dziś w Sobotę 14 b. m. WIELKIE Parforce Przedstawienie...

Senzacyjne podarki na gwiazdkę. Nowy Jork i Londyn nie oszczędziły także europejskiego ładu stalogo i spowodowały wielką fabrykę srebra...

Z powodu niewypłacalności został skład komisowy dywanów itd. przy ul. Sykstuskiej 1. 6 we Lwowie pasaż Hausmana...

B. Balsam, Wiedeń, (Wien II). Cirkusgasse 48, eigenes Haus.

Stary automatyczny m 1 zł 10 ct., żaluzje m 2 zł 20 ct., stary patyczkowe sztuka 1 zł 20 ct...

NA ZIMĘ. Dobre, domowej roboty koldry na owczej wełnie lekkie i ciepłe...

JEDEN KOŃ do sprzedania. Ul. Głęboka, 1. 3. u właściciela.

Mundant z dobrem piśmie znajdzie w kancelaryi adwokackiej zajęcie.

CERATY w wielkim wyborze dywany, chodniki, kapy, portyery matyry na meble...

Towarzystwo produkcyjne i handlowe w Łańcutcie poleca po cenach przystępnych sukna różnej grubości...

Akcyjna Garbarnia w Rzeszowie Parowej Fabryce pasów maszynowych odznaczone na wystawie krajowej dyplomem honorowym...

Artur Kościcki „SYRJUSZ“ skład tylko najlepszych towarów Lwów, ul. Zamarstynowska 1. 11. Pilia: ul. 3. Maja 1. 2.

